СОЛТОНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
          АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.12.2023 № 48
         с. Солтон

	О повестке дня девятой сессии  Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва

         В соответствии со статьей 17 Регламента Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края Солтонский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
Утвердить повестку дня девятой сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края, включив следующие вопросы:
   1.О повестке дня очередной  сессии Солтонского районного Совета народных депутатов Алтайского края восьмого созыва.
2. О районном бюджете  муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2024 год.
3. О внесении изменений в районный бюджет муниципального образования Солтонский район на 2023 год, принятый решением Солтонского районного Совета народных депутатов от 23.12.2022 № 33.
4.Об утверждении плана приватизации и продажи муниципального имущества муниципального образования Солтонский район Алтайского края на 2024  год.
5. О порядке передачи муниципального имущества (техники), необходимого для  осуществления решения транспортных задач в интересах гуманитарных миссий и отдельных задач в сфере обороны и безопасности.
6.Об утверждении помощника Уполномоченного по правам человека в Алтайском крае в Солтонском районе.
7. О принятии положения об оплате труда контрольно-счетной палаты Солтонского района Алтайского края.
8. Об утверждении структуры Администрации Солтонского района  Алтайского края.
9. О внесении изменений  в  Положение  о Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Солтонского района Алтайского края, утвержденное  решением Солтонского  районного Совета народных депутатов от 25.06.2018 №42.
10. О внесении изменений в  Порядок  бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда муниципального образования Солтонский район Алтайского края, утвержденный  решением Солтонского  районного Совета народных депутатов Алтайского края от 19.06.2018  № 21.
11. О состоянии и перспективах развития жилищно-коммунального хозяйства на территории Солтонского района.
12. О перспективном плане работы Солтонского районного Совета народных депутатов восьмого созыва на 2024 год.
	13.Об утверждении Положения о порядке и условиях командирования, возмещения расходов, связанных со служебными командировками муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Солтонский края и иных работников органов местного самоуправления Солтонского района.

14.О согласовании Администрации Солтонского района выделения из средств местного бюджета в размере 86 382 руб. 00 коп. для оплаты услуг по организации корпоративного сопровождения пребывания в г. Москва участника Всероссийского муниципального форума «Малая Родина-сила России» главы Солтонского района – Харламовой Ларисы Павловны.

Председатель районного
Совета народных депутатов                                                            Т. Л. Маслова